Extra dubium est, cetera quae Balsamo Opodeldoc insunt, Sapone omnino suppresso, iisdem gaudere virtutibus, quam Sapone addito. At vero consistentia gelatinae commoda quaedam externa secum fert; evaporationi praecavetur, Balsamum in commercio quotidiano facilime sine vase, charta tantum involutum, asportari poterit, manum calore emollitum non adeo tenue fit et a manibus defluit. Ergo in cinnanda formula studium fuit, Sapone diminuere, partes vero efficiens

augere. Sapo butyrinus ad hanc præparationem commodissimus est; facilime dissolvitur, Opodeldoc inter manus cito liquatur, diu asservatum astericos non monstrat, præterea gelatinam pellucidam claram exhibet. Opinio late vagatur, Opodeldoc Spiritu fortiore paratum fieri pellucidius quam Spiritu debiliore. Hoc abnegare audeo. Experimentis multis compertum habeo inter Spiritus, qui 88 et 94 partes centesimas voluminis alcoholis continent, quoad pelluciditatem non esse discrimen. Opodeldoc lente et sine omni concussione refrigeratum clarus fieri, quam immersione in aqua frigida, contra multorum opinionem, affirmare ausim.

#### BARYUM SULPHURATUM (p. 129)

Baryum sulphuratum solvendo in aqua decomponitur, primum dissolvitur Baryum sulphuratum hydrothionicum, tum Baryum sulphuratum cum Barya caustica chemice junctum, denique Barya caustica pura.

#### BERBERINUM. Verberin. Berberine.

Rec. Corticis Radicis Berberidis vulgaris recentis q. v., his terre infunde aquam servidam, ultimum expime. Liquores junctos ad extracti spissitudinem redige, tum extrahe Spiritu Vini rectificatissimo, quādiū sapor amarus abripitur, tinturas spirituosas destillationi subiecte et residuum reductum in locum frigidum sepone. Crystalluli concrescent citrinae, tenues, plumbosae, quae expressione a lixivo depurantur. Hae aqua servida solvantur, et refrigero iterum concrescant. Partes extractivæ plurimum in liquore retinentur. Tum semel adhuc Berberinum Spiritu Vini rectiss. solvatur, et denuo concretum siccatur.

Est pulvis crystallinus coloris laete citrini, saporis peramari diu persistentis, odoris nullius, chartas exploratorias non tingens nisi colore suo proprio.

A Bachnero primum patefactum hinc inde in usum medicum vocatum.

#### BUTYRUM ANTIMONII (p. 142).

Certius atque uberiori tali modo præparatur: Rec. Antimonii crudi optime laevigati q. v., Acidi muriatici crudi fumanis quintuplo pondus, in cucurbitam immissa calefiant ut gas hydrothionicum, quod caute evites, erumpat et Antimonium dissolvatur. Reactio per aliquod tempus calore promoveatur tum miscela refugescat. Liquorem Antimonio intacto insidente effunde, et novam Acidi Salis vim addas, quam Antimonio simili modo gravida priori adicias.

Liquores acidos in patina aperta igne vivo sub camino bene aspirante in volumen artius coge, donec portiuncula baculo vitro

exemta in lamina frigida congelescat. Tum effunde per tubulum in retortam antea calefactam et ex balneo arenae totum fac destillare.

### CALOMEL sublimatione pulveratum (p. 146).

Rec. Mercurii sublimati corrosivi partes quatuor, Mercurii vivi partes tres, caute Mercurium extingue adspergens subinde Spiritum Vini. Massa cinerea in vas e ferro fuso confectum fundi lati et parum concavi immittatur et in lento igne calefiat ut color cinereus sensim sensimque a marginibus incipiens in subflavum vertatur. Operculum ferreum aptum semper sit impositum. Operculo subinde demto exploratur, num reactio chemica usque in medium progressa fuerit. In operculo guttulae Mercurii vivi, qui ad calculum stoichiometricum excederit, adhaerentes inveniuntur, quae pluma absterae colliguntur. Massa residua, in Calomel jam mutata et Mercurio excedente libera, novae sublimationi tali modo subjiciatur.

In cista lignea quadrata, cuius latus pedes duos et ultra efficiat, paries unus verticalis et dimidium superni e lamina ferrea conficiatur. Paries ceteri interne charta nigra polita obducantur. In pariete ferreo foramen sit rotundum in quod orificio retortae figulinæ bene aptetur. Commissurae argilla obturentur. Retorta sit plena massæ supra descriptæ, et ei circumdetur furnus aptus, qui primum carbonibus non accensis repleatur.

Ignis collo retortæ, ubi cistam attingit, primum admoveatur et fundum versus procedat. Sublimatio cito procedat. Calomel in spatio ampio cum aëre frigido mixtum subtilissime condensatur et specie pulveris nivei valde depingentis in fundo stratum post refrigerium totius suppelletilis invenitur. Exploratur num Mercurius sublimatus corrosivus insit, qui Aqua distillata abluitur. Pulvis subtilissimus bene siccatus in vase non pellucido servetur.

### CALOMEL VIA HUMIDA PARATUM (p. 147).

Solutionem Mercurii nitrosi limpidadem et dilutam in Acidum muriaticum crudum dilutum instilla, cavens ut Acidi semper supersit, nec unquam Mercurius praevaleat. Rei summa in eo posita est, ut solutio mercurialis in Acidum nec vice versa infundatur, quia Calomel Mercurium nitrosum ad se abripit et praeparatum constituit nocivæ efficacitatis. Hac in re plurimum peccatum est, inscitia quamquam.

### CATAPLASMA AD DECUBITUM AUTENRIKTHII, Plumbum tannicum.

Rec. Corticis Quercus q. v., decoque cum Aquis communi aliquoties et cola; colaturis instilla Acetum Saturni quamdiu præcipitatum fuscum gignitur. Sedimentum collige in linteo et fac egutare; adhuc humidum et pultiforme dispensemetur.